
 

COMUNE DI RIVA DI SOLTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

Via Papa Giovanni XXIII, 22 
Tel. 035/985100 – Fax. 035/980763 

 
Attestato di Pubblicazione                                                                                         ORIGINALE 
Inizio pubblicazione : 
Fine pubblicazione   : 
Giorni di pubblicazione : N°. 15 
L’ addetto : POLINI Nadia 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                    Dott.ssa BONETTI Luisella 

N. 71 DEL 24.06.2022 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO 
SERIATE LAGHI DELLA QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE AI SERVIZI 2022 DEL 
COMUNE DI RIVA DI SOLTO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA E RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 31.12.2020, esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale il Comune di Riva di Solto ha aderito al Sistema Bibliotecario Seriate 
Laghi, approvando altresì la convenzione disciplinante i rapporti tra gli Enti aderenti;  
 
DATO ATTO che, come ogni anno risulta necessario versare al Sistema Bibliotecario Seriate 
Laghi, di cui la Biblioteca del Comune di Riva di Solto fa parte, le spese di compartecipazione per i 
servizi centralizzati, determinata in Euro 456,50, come si evince dalla nota del Sistema 
Bibliotecario Seriate Laghi acclarata a protocollo del Comune al n. 0004771 del 25.10.2021; 
 
RITENUTO opportuno provvedere all’assunzione di formale impegno di spesa per l’erogazione 
della quota suddetta a carico del Sistema Bibliotecario Seriate Laghi – avente sede presso la 
Biblioteca Civica di Seriate – Via Italia 58 – 24068 Seriate (BG) P.iva 003840000162 per una spesa 
complessiva di € 456,50 stante la disponibilità delle risorse finanziarie allocate al codice di bilancio 
missione/programma/titolo/Macr.Agg. 05.02.01.104, capitolo 150100 del bilancio pluriennale di 
previsione 2022/2024 esercizio finanziario 2022; 
 
VISTE E RICHIAMATE:  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 28.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, avente 
per oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (D.U.P.S.) – Triennio 2022/2024”;  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 28.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, avente 
per oggetto: “Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione triennio 2022/2024 e relativi 
allegati. Adozione degli adempimenti correlati e conseguenti”. 
 
VISTO il regolamento di gestione del servizio di contabilità comunale; 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo all’art. 107; 
 



CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 
1. DI ASSUMERE formale impegno di spesa della somma complessiva di Euro 456,50, quali spese 
di compartecipazione per i servizi centralizzati per l’anno 2022, a carico del Comune di Riva di 
Solto al Sistema Bibliotecario Seriate Laghi – Via Italia, 58 – c/o Biblioteca Civica di Seriate (BG); 
 
2. DI IMPEGNARE in favore del Sistema Bibliotecario Seriate Laghi – Via Italia, 58 – c/o 
Biblioteca Civica di Seriate (BG) la somma complessiva di Euro 456,50 secondo il principio della 
competenza finanziaria potenziata di cui al D.Lgs. n. 118/2011 come segue: 
 

Missione/ 
Programma 

Titolo Macro 
aggregato 

Capitolo Anno Importo 

05.02 01 104 150100 2022 € 456,50 

 
3.DI AUTORIZZARE l’Ufficio Finanziario ad emettere il relativo mandato di pagamento senza 
ulteriore atto sempre che non venga superato l'impegno di spesa, con il presente atto previsto ed 
autorizzato; 
 
4.DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4, del D.Lgs 267/2000; 
 
5.DI DARE ATTO che la presente determina diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
6. DI DARE DISPOSIZIONE affinché il presente provvedimento venga pubblicato all'albo on-
line comunale.        
                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                 Dott.ssa BONETTI Luisella 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

La sottoscritta, Dott.ssa BONETTI Luisella, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 esprime il proprio visto di regolarità 
contabile attestando la copertura finanziaria della spesa derivante dalla presente determinazione; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa BONETTI Luisella 

              
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio 
del Comune per quindici giorni consecutivi; 
Riva di Solto, 24.06.2022 

                                                            IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                              POLINI Nadia                                                    

 


